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LES MÉTIERS DE LA FPH EN RÉGION PICARDIE : PANORAMA ET ANALYSE PROSPECTIVE

FOCUS MÉTIER : AIDE-SOIGNANT(E) (1/2)

Famille : Soins Sous-famille : Assistance aux soins

Agents de la FPH
en région Picardie :

35 054

21,7%

Informations métier

� Code métier : 05R10
� Catégorie : C
� Corps : Aides-soignants et des agents de services hospitali ers qualifiés

(ASHQ)
� Grades : Aide-soignant(e) de classe normale, Aide-soignan t(e) de classe

supérieure, Aide-soignant(e) de classe exceptionnelle

EXERCÉ PAR

7 602*
AGENTS

98%

2%

Ecart 
statutaire

Pas d'écart 
statutaire

Écarts statutaires déclarés
Poids dans chacune
des catégories d’adhérents Poids dans la FPH en région Picardie

* Estimation OpinionWay qui
doit tenir d’une marge d’erreur
maximum de 0,3 points,

0,6%

9,4%

36,0%

21,0%

Enfance-Famille

Handicap

Personnes
âgées

Sanitaire
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LES MÉTIERS DE LA FPH EN RÉGION PICARDIE : PANORAMA ET ANALYSE PROSPECTIVE

FOCUS MÉTIER : AIDE-SOIGNANT(E) (2/2)

Famille : Soins Sous-famille : Assistance aux soins

Répartition par sexe

Pyramide des âges

19%

44%

29%

7%

1%

Moins de 30 ans

De 30 à 44 ans

De 45 à 54 ans

De 55 à 59 ans

60 ans et plus

91%

9%

Homme

Femme

Statut des agents sur le métier

83%

6%
11%

Titulaire

Contractuel

Titulaire stagiaire

Temps plein / Temps partiel

84%

16%

Temps plein

Temps partiel

NC

15%
Rappel taux de 

contractuels FPH 
en Picardie

17%
Rappel de la part des 
agents FPH à temps 

partiel en Picardie
2%

11%

27%

41%

19%

19% 81%

Rappel de la répartition par 
genre des agents de la FPH 

en région Picardie

81%


